PAGE
6

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  14.11. 2016            № 20
об исполнении бюджета

Слободского сельского поселения за 6 месяцев 2016 года

 В соответствии со статьей 36 Положения о бюджетном процессе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета от 30.03.2015  № 5, и на основании статьи 47 Устава Слободского сельского поселения  Муниципальный Совет Слободского сельского поселения третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению прилагаемую информацию Администрации Слободского сельского поселения об исполнении бюджета Слободского сельского поселения за 6 месяцев 2016 года.

2. Приложения к Решению (Прилагаются).

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст.38 Устава Слободского сельского поселения.

4. Опубликовать данное решение в «Информационном вестнике Слободского сельского поселения».

	Глава Слободского сельского поселения                                                                    Н.П. Смирнова

,

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Слободского сельского поселения

от 14.11.2016  №20
Исполнение

доходной части бюджета Слободского сельского поселения

по группам, подгруппам и статьям в соответствии с классификацией

доходов бюджетов РФ за  6 месяцев 2016 года
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2016 год (тыс. руб.)
	Исполнено

(тыс.руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7886
	2003

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	178
	76

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	178
	76

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	178
	76

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1465
	851

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	520
	289

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	8
	5

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1134
	602

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-197
	-45

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	12
	5

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12
	5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	6193
	1041

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	734
	28

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	734
	28

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5459
	1013

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1559
	665

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1559
	665

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3900
	348

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3900
	348

	000 1 09 0000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	23
	23

	000 1 09 04053 00 000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	23
	23

	182 10904053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	23
	23

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	15
	7

	000 1 13 02000 00 0000 000
	Доходы от компенсации затрат государства
	15
	7

	571 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	15
	7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	23543
	8787

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	23433
	8769

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	15349
	7656

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	15349
	7656

	533 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (областной бюджет)
	15312
	7656

	533 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (районный бюджет)
	37
	-

	000 2 02 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	7790
	910

	571 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидия бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	3544
	778

	571 2 02 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1285
	-

	571 2 02 02999 10 2006 151
	Субсидия на проведение капитального ремонта муниципальных учреждений культуры
	2300
	-

	571 2 02 02999 10 2009 151
	Субсидия бюджетам сельских поселений на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями услуг (работ) в сфере молодежной политики
	264
	132

	571 2 02 02999 10 2024 151
	Субсидия на благоустройство населенных пунктов Ярославской области
	397
	-

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	180
	153

	571 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	180
	153

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	114
	50

	571 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	114
	-

	571 20204053 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	-
	50

	000 2 07 05000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления
	110
	25

	571 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	110
	25

	000 2 19 05000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0
	-7

	571 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0
	-7

	Всего доходов:
	31429
	10790

Приложение 2
к решению Муниципального Совета

Слободского сельского поселения

от 14.11.2016 № 20
Исполнение расходной части бюджета Слободского сельского поселения

в соответствии с классификацией расходов бюджетов

Российской Федерации за 6 месяцев 2016г.
	Код
	Наименование
	2016 год

	 (тыс. руб.)
	Исполнено

(тыс.руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5547
	1926

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	890
	382

	0104
	Функционирование  местных администраций
	4109
	1460

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	60
	-

	0111
	Резервные фонды
	90
	16

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	398
	68

	0200
	Национальная оборона
	180
	48

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	180
	48

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	60
	13

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	30
	-

	0310
	Противопожарная безопасность
	30
	13

	0400
	Национальная экономика
	6653
	1119

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6653
	1119

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6484
	1894

	0501
	Жилищное хозяйство
	100
	-

	0503
	Благоустройство
	4058
	1075

	0505
	Другие вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2326
	819

	0700
	Образование
	295
	96

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	295
	96

	0800
	Культура и кинематография
	11932
	4789

	0801
	Культура
	11932
	4789

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	-

	1003
	Социальное обеспечение населения
	10
	-

	1100
	Физическая культура и спорт
	450
	164

	1101
	Физическая культура
	450
	164

	ВСЕГО
	31611
	10049

Приложение 7

к решению Муниципального Совета

Слободского сельского поселения

от 14.11.2016 №20
Отчет об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита

Бюджета  Слободского сельского поселения за 6 месяцев 2016 года

	Код
	Наименование
	2016 год (тыс. руб.)
	Исполнено

(тыс.руб.)

	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета
	-182

	571 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	31429
	10790

	571 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	31611
	10049

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	-182